

Dana
Industrial

DANA INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM COSMÉTICOS S/A

CNPJ 12.579.559/0001-05

Relatório da Administração

Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, a Administração submete à apreciação de V.Sas. as demonstrações financeiras do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024, colocando-se à disposição para qualquer esclarecimento. Itatiba, 24 de abril de 2025.

Demonstrações Contábeis - Exercícios findos 31 dezembro 2024 e 31 dezembro 2023 (Em milhares de reais)

Balanco Patrimonial			Balanco Patrimonial			Demonstração do Resultado		
	2024	2023		2024	2023		2024	2023
Ativo circulante	28.654	18.364	Passivo circulante	32.642	3.341	Receita líquida	101.069	190
Caixa e equivalentes de caixa	33	10.914	Fornecedores	14.332	1.681	Devoluções	(1.021)	—
Contas a receber de clientes	1.972	267	Empréstimos e financiamentos	4.354	1.336	CPV	(97.361)	(113)
Tributos a recuperar	4.123	2.734	Adiantamento de clientes	10.610	—	Lucro bruto	2.687	77
Estoques	16.848	821	Obrigações sociais e trabalhistas	459	42	Despesas com pessoal	(3.086)	(737)
Adiantamento a fornecedores	5.245	3.628	Obrigações tributárias	523	137	Despesas gerais e administrativas	(2.114)	(6.198)
Outros ativos	433	—	Outras contas a pagar	2.364	145	Outras (despesas) receitas operacionais	339	(419)
Ativo não circulante	83.366	66.609	Passivo não circulante	3.131	2.130	(Despesas) receitas operacionais	(4.860)	(7.354)
Tributos a recuperar	1.060	—	Provisões para contingência	—	416	Lucro (prejuízo) operacional antes do resultado financeiro e impostos	(2.174)	(7.277)
IR e CS diferidos	25.557	23.911	Empréstimos e financiamentos	3.131	1.714	Receitas financeiras	1.647	143
Depósitos judiciais	—	55	Patrimônio líquido	76.247	79.501	Despesas financeiras	(4.509)	(1.169)
Imobilizado	55.939	42.185	Capital social	117.463	117.463	Receitas (despesas) financeiras	(2.862)	(1.026)
Intangível	810	458	Prejuízos acumulados	(41.216)	(37.962)	Outras receitas e despesas	136	50
Total do ativo	112.020	84.973	Total do passivo e do patrimônio líquido	112.020	84.973	Total do resultado não operacional	136	50
Demonstração dos Fluxos de Caixa - Método Indireto						Lucro (prejuízo) antes do IR e da CS	(4.900)	(8.254)
	2024	2023		2024	2023	IR e CS diferidos	1.645	22.258
Das atividades operacionais			Depósito judicial	55	86	Lucro (prejuízo) líquido do exercício	(3.254)	14.004
Lucro líquido do exercício	(3.254)	14.004	Fornecedores	12.651	1.418			
Ajuste para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais:			Adiantamento de clientes	10.610	—			
Depreciação/amortização	641	3.097	Obrigações sociais e trabalhistas	417	42			
Perda na alienação de imobilizado e intangível	2	101	Obrigações tributárias	385	129			
Provisão para devedores duvidosos	—	—		1.888	(16.575)			
Provisão de perdas de estoques	—	(555)	Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades operacionais	(217)	(22.635)			
Provisões para contingências	(416)	(533)	Das atividades de investimentos					
Outras provisões	2.219	33	Compras de ativos imobilizado e intangível	(14.749)	(32.421)			
Provisão para imposto de renda e contribuição social	(1.645)	(22.258)	Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades de investimentos	(14.749)	(32.421)			
Juros provisionados	349	51	Das atividades de financiamentos					
	(2.105)	(6.060)	Integralização de capital	—	62.963			
Variações nos ativos e passivos			Empréstimos tomados (pagos)	4.084	3.000			
Contas a receber de clientes	(1.705)	(160)	Disponibilidades líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades de financiamentos	4.084	65.963			
Estoques	(16.027)	(266)	Aumento (redução) nas disponibilidades	(10.881)	10.907			
Tributos a recuperar	(2.448)	1.013	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	10.914	7			
Adiantamentos a fornecedores	(1.617)	(3.628)	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	33	10.914			
Partes relacionadas	—	(15.444)						
Outros ativos	(433)	234	Aumento (redução) nas disponibilidades	(10.881)	10.907			

Demonstração do Resultado Abrangente		2024	2023
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		(3.254)	14.004
Resultado abrangente do exercício		(3.254)	14.004

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido		Capital Social	Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total do Patrimônio Líquido
Em 31/12/2022		54.500	(51.966)	2.534
Aumento de Capital		62.963	—	62.963
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		—	14.004	14.004
Em 31/12/2023		117.463	(37.962)	79.501
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		—	(3.254)	(3.254)
Em 31/12/2024		117.463	(41.216)	76.247

Contadora
Gisele Diane Dantas da Silva - CRC 1SP 285784/O-0



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o Investidor, o Estadão RI. Sua autenticidade pode ser conferida no QR Code ao lado ou pelo site: <https://estadaori.estadao.com.br/publicacoes/>